
UCHWAŁA NR XXV/167/17
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na funkcjonowanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w  Sośnie

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2016 r. poz. 23 i 868) uchwala się, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej w dniu 20 lutego 2017r. przez mieszkańca Więcborka na 
funkcjonowanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w  Sośnie w zakresie zwrotu świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej – stwierdza się, że przedmiotowa 
skarga jest bezzasadna z przyczyn określonych w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy, zobowiązując ją do przesłania 
skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Wąsik

Id: 9A49A2E8-118F-4651-B275-6A31CE39AA29. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXV/167/17

Rady Gminy Sośno

z dnia 30 marca 2017 r.

W dniu 20 lutego 2017 r. wpłynęła do Rady Gminy Sośno skarga na funkcjonowanie Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Sośnie (GOPS) w zakresie zwrotu świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Skarga 
została złożona przez mieszkańca Więcborka.

Skarżący stwierdza, że w wyniku posiadanego prawdopodobnego bałaganu w dokumentacji GOPSu, 
komornikowi sądowemu została wysłana wierzytelność celem jej ściągnięcia, jedynie w zakresie odsetek, 
a nie roszczenia głównego.

Przewodnicząca Rady Gminy Sośno, na podstawie art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania 
administracyjnego, w związku z § 9 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie 
organizacji  przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5, poz. 46), zwróciła się do 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sośnie o złożenie pisemnych wyjaśnień 
w przedmiotowej sprawie.

Jednocześnie rozpoznanie skargi powierzone zostało, zgodnie z postanowieniami statutu gminy, Komisji 
Rewizyjnej.

Po zapoznaniu się z treścią złożonej skargi Komisja Rewizyjna na swoim posiedzeniu w dniu 13 marca 
2017 r. zapoznała się z wyjaśnieniami złożonymi na piśmie przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Uzyskała również dodatkowe, ustne wyjaśnienia Kierownika obecnego na posiedzeniu Komisji. 
Komisja Rewizyjna analizowała przede wszystkim stan faktyczny.

Treść skargi oraz pisemne wyjaśnienia Kierownika GOPS były przedmiotem dyskusji podczas spotkania 
przewodniczących Rady Gminy w dniu 20 marca 2017 r., a także wszystkich komisji Rady Gminy, które 
odbyły się w dniach: 23 marca - Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu,  21. marca - Komisja 
Finansów, Planowania Budżetu i Spraw Socjalnych, 21 marca - Komisja Rolnictwa, Bezpieczeństwa 
i Ochrony P.Poż.

Na podstawie przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego oraz zebranych dowodów w sprawie, 
w szczególności kopii dokumentacji GOPS, stwierdza się, że przedmiotowa skarga jest bezzasadna.

Kierownik GOPS przyznaje, iż niedopatrzeniem pracownika było niedoprecyzowanie, iż wykazane 
zadłużenie dotyczy tylko i wyłącznie odsetek obliczonych na dzień wystawienia pisma, nie zawiera jednak 
należności głównej, którą  dłużnik był zobowiązany spłacić.

Jednakże pracownik zauważył swój błąd i pismem z dnia 23 lutego 2015 r. wyjaśnił, że zaległość 
wskazana w piśmie z dnia 19 stycznia 2015 r. dotyczyła tylko odsetek, a poza nią  dłużnik posiada jeszcze 
do spłaty należność główną.

Nie z winy pracownika GOPS dłużnik został powiadomiony o stanie zadłużenia dopiero w sierpniu 
2016 r. Komornik posiadał wiedzę o stanie zadłużenia dłużnika już w lutym 2015 roku.

Wobec powyższego Rada Gminy stwierdza, że zarzut posiadanego prawdopodobnego bałaganu 
w dokumentacji w GOPS jest nieuzasadniony, a skarga jest bezzasadna.

Id: 9A49A2E8-118F-4651-B275-6A31CE39AA29. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisami art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego, do właściwości rady
gminy należy rozpatrywanie skarg na wójta oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.

W związku ze złożoną skargą mieszkańca Więcborka na funkcjonowanie Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w  Sośnie przygotowano projekt niniejszej uchwały.

Id: 9A49A2E8-118F-4651-B275-6A31CE39AA29. Podpisany Strona 1




